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 Temat: Podwyższenie Krzyża Świętego 

Przeczytaj uważnie treść katechezy ze stron 138 – 140. 

Odnalezienie drzewa Krzyża Świętego Cesarz Konstantyn Wielki ogłosił w 313 roku edykt 

mediolański, który gwarantował wolność wyznania  w Cesarstwie Rzymskim. Od tej pory też 

zakończono prześladowania chrześcijan. Mogli oni bez przeszkód wyznawać swoją religię. W 

tym czasie przystąpiono do odszukiwania miejsc związanych z życiem, śmiercią i 

zmartwychwstaniem Jezusa. Jak przekazuje tradycja, matka cesarza,  św. Helena, postanowiła 

odnaleźć krzyż, na którym umarł Chrystus. W 326 roku na jej polecenie zaczęto poszukiwania i 

odkopano na Golgocie trzy drewniane krzyże, ale nie wiadomo było, który z nich jest krzyżem 

Chrystusa. Każdym z nich dotykano ciężko chorego człowieka. Po dotknięciu jednym z nich 

chory wyzdrowiał i wówczas przekonano się, że jest to krzyż, na którym skonał Jezus.  

Relikwie Krzyża Świętego Odnaleziony Krzyż Chrystusa został podzielony na wiele części 

czczonych jako relikwie w różnych miejscach świata. W Polsce najbardziej znane sanktuarium 

znajduje się na Świętym Krzyżu  w Górach Świętokrzyskich, które swoją nazwę zawdzięczają 

właśnie relikwiom Krzyża Chrystusa. 

Zapamiętaj! Święto Podwyższenia Krzyża Świętego obchodzimy 14 września. To wyraz 

szacunku dla krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus. Nawiązuje także do odnalezienia Krzyża 

Chrystusa na wzgórzu Golgoty w Jerozolimie w 326 roku. Dla wszystkich chrześcijan krzyż jest 

znakiem świętym, znakiem zbawienia. 

Wykonaj zadanie 1 w zeszycie ćwiczeń na stronie 69 dla utrwalenia poznanych treści. 

Notatka. : Święto podwyższenia Krzyża Świętego obchodzimy 14 września. Krzyż jest 

symbolem zwycięstwa nad śmiercią i złem, znakiem zbawienia. 

Wykonaj zadanie 2 i 3 w zeszycie ćwiczeń -  strony 69 i 70. 

https://www.youtube.com/watch?v=r6jcwkHYCog Święty Krzyż – sanktuarium krzyża 

świętego w Polsce  

 

 

 

Przykładowe wypełnienie zadań z ćwiczeń poniżej  

https://www.youtube.com/watch?v=r6jcwkHYCog


 


